
1 

 

 
 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
                Ηράκλειο,  15/05/2025 
                 Αρ. Πρωτ. :  Φ.31.6/5486 

 

            

 

 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Ξ Η  
 

 

 

 
 
 
 
 

 

ΘΕΜΑ:    «Προκήρυξη πλήρωσης με επιλογή των θέσεων Προϊσταμένων των Τμημάτων Ε΄ Εκπαιδευτικών 

Θεμάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης».     
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης 
  

      Έχοντας υπ΄ όψιν:  

1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 (Φ.Ε.Κ.167/τ.Α΄), με θέμα: «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄), με θέμα: «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων», όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της με αριθ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-02 (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄) Υ. Α. με θέμα: 

«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών 

Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης...…», όπως ισχύει. 

4. Τη με αριθμ. Φ.351.1/11/48020/Ε3/28-03-19 (ΑΔΑ: ΩΩΤΗ4653ΠΣ-ΒΔ3) Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με θέμα : 

«Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 

375 του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄). 

5. Τις διατάξεις του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 102/τ.Α΄), με θέμα : «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις» », όπως ισχύει.   

6. Τις διατάξεις του ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄), με θέμα: «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των 

εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 4, 30 έως και 33, 35 έως και 37, 39 έως 42, 49 

και 232, όπως ισχύουν.  

7. Τις διατάξεις του άρθρου 128 του ν. 4926/22 (ΦΕΚ 82/τ.Α΄), με θέμα: «Εκσυγχρονισμός του θεσμικού 

πλαισίου για τη δραστηριοποίηση ….. και άλλες διατάξεις». 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ  Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ  
______________ 

Δ/νση 

Τ.Κ. 

Πληροφορίες 

 

Τηλ. 

E- mail 

URL 

: 

: 

: 

 

: 

: 

: 

Λ. Κνωσού 6 

71306 

Βλαχοδήμος Δημήτριος 

Μακρή Άννα 

2810 347280, 2810347291 

mail@kritis.pde.sch.gr 

http://kritis.pde.sch.gr 

ΑΔΑ: ΨΝΧΡ46ΝΚΠΔ-3Ε8



2 

 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 374 του ν. 4957/22 (ΦΕΚ 141/τ.Α΄), με θέμα: «Νέοι ορίζοντες στα ανώτατα 

εκπαιδευτικά ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας…..και λοιπές διατάξεις».  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν.4997/22 (ΦΕΚ 219/τ.Α΄), με θέμα: «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής και 

συνταξιοδοτικής νομοθεσίας….. και άλλες διατάξεις». 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του ν.5043/23 (ΦΕΚ 91/τ.Α΄), με θέμα: «Ρυθμίσεις σχετικά με τους 

Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης ….. και άλλες επείγουσες διατάξεις».  

11. Τις διατάξεις του άρθρου 162 του ν. 5094/24 (ΦΕΚ 39/τ.Α΄), με θέμα: «Ενίσχυση του Δημοσίου 

Πανεπιστημίου-Πλαίσιο λειτουργίας ….. και άλλες διατάξεις». 

12. Τις διατάξεις των άρθρων 11, 12 και 15 του ν.5128/24 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄), με θέμα: «Ρυθμίσεις για την 

ψηφιακή εκπαιδευτική πύλη και το ψηφιακό φροντιστήριο ….. και λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού». 

13. Τις διατάξεις της με αριθμ. Φ.353.1/46/141502/Ε3/26-11-24 (ΦΕΚ 6571/τ.Β΄) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με 

θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των προϊσταμένων 

τμημάτων εκπαιδευτικών θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. Φ.353.1/5/24081/Ε3/4-3-

25 (ΦΕΚ 1180/τ.Β΄) Υ.Α. 

14. Το με αριθμ. Φ.353.1/8/50470/Ε3/8-5-2025 (ΑΔΑ : 9ΧΨ746ΝΚΠΔ-1Γ3) έγγραφο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., με 

θέμα : «Επιλογή υποψηφίων προϊσταμένων τμημάτων εκπαιδευτικών θεμάτων πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης». 

Π Ρ Ο Κ Η Ρ Υ Σ Σ Ε Ι  
 

Την πλήρωση με επιλογή των θέσεων Προϊσταμένων Τμημάτων Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων των 

Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης με τετραετή θητεία, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 14 της με αριθμ. Φ.353.1/46/141502/Ε3/26-11-24 (ΦΕΚ 6571/τ.Β΄) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 

και κ α λ ε ί  τους ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς των κλάδων που προβλέπονται στις διατάξεις της παρ. 9 

του άρθρου 31 του ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄), οι οποίοι έχουν τα νόμιμα προσόντα και επιθυμούν να 

συμμετάσχουν στη διαδικασία επιλογής, να υποβάλουν σχετική αίτηση υποψηφιότητας αποκλειστικά και 

μόνο διαδικτυακά στην ηλεκτρονική διεύθυνση : «https://stelexi.minedu.gov.gr».  

1. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου 

2. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου 

3. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνης 

4. Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων 

5. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηρακλείου 

6. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λασιθίου 

7. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ρεθύμνης 

8. Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χανίων 

Επισημαίνεται ότι η αίτηση υποψηφιότητας έχει ισχύ υπεύθυνης δήλωσης του ν.1599/86 (ΦΕΚ 75/Α΄). 

Οι αιτήσεις υποβάλλονται από Παρασκευή 16/05/2025 έως την Τετάρτη 04/06/2025 και ώρα 23:59  

ΑΔΑ: ΨΝΧΡ46ΝΚΠΔ-3Ε8



3 

 

Οι υποψήφιοι δύνανται να υποβάλουν αίτηση για τη θέση Προϊσταμένου Τμήματος Ε΄ Εκπαιδευτικών 

Θεμάτων μιας (1) μόνο Διεύθυνσης Εκπαίδευσης. 

Η αίτηση κάθε υποψηφίου/ας συνοδεύεται από τα αναγκαία δικαιολογητικά σε ψηφιακή μορφή.   

Η αυθεντικοποίηση των υποψηφίων για την εισαγωγή στην πλατφόρμα των αιτήσεων γίνεται με τους 

κωδικούς TAXISnet. 

ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 
 

Υποψήφιοι για την πλήρωση με επιλογή των θέσεων Προϊσταμένων Τμημάτων Ε΄ Εκπαιδευτικών 

Θεμάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κρήτης, σύμφωνα με τις 

διατάξεις των παρ. 1 και 9 του άρθρου 31 του ν.4823/21 (ΦΕΚ 136/Α΄), δύναται να είναι εκπαιδευτικοί της 

οικείας βαθμίδας οι οποίοι έχουν : 

α) Δωδεκαετή (12) τουλάχιστον εκπαιδευτική υπηρεσία. 

β) Διδακτική υπηρεσία οκτώ (8) ετών εκ των οποίων τα τέσσερα (4) έτη πρέπει να έχουν διανυθεί στην 

οικεία βαθμίδα εκπαίδευσης. 

γ) Πιστοποιημένη γνώση τεχνολογιών πληροφορίας και επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) Α΄ επιπέδου, η οποία 

τεκμαίρεται για τους εκπαιδευτικούς του κλάδου ΠΕ 86 

Διευκρινίζεται ότι σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 31 του ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄) :  

1. Ως Προϊστάμενοι των Τμημάτων Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης επιλέγονται εκπαιδευτικοί όλων των ειδικοτήτων των κλάδων που υπηρετούν στην 

πρωτοβάθμια εκπαίδευση. 

2. Ως Προϊστάμενοι των Τμημάτων Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης επιλέγονται εκπαιδευτικοί της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης των κλάδων ΠΕ 01 έως και 

ΠΕ08, ΠΕ11, ΠΕ33, ΠΕ34, ΠΕ40 και ΠΕ78 έως και ΠΕ91. 

Οι προϋποθέσεις και  τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της  

προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων υποψηφιοτήτων.  
 

ΚΩΛΥΜΑΤΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 
 

Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για την επιλογή ούτε να τοποθετηθεί σε θέση προϊσταμένου 

τμήματος Ε΄ εκπαιδευτικών θεμάτων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης εκπαιδευτικός ή 

μέλος του Ε.Ε.Π., ο οποίος διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία ή έχει 

καταδικαστεί τελεσιδίκως για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. [ν. 3528/2007, (ΦΕΚ 26/Α΄)] ή του έχει επιβληθεί 

τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για 

οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ιδίου Κώδικα.  

     Οι αξιολογητές και αξιολογούμενοι του άρθρου 58 του ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α΄), αν υ π α ι τ ί ω ς  δεν 

εκπληρώνουν την υποχρέωση αξιολόγησης, σύμφωνα με το Κεφάλαιο B’ του Μέρους Γ’, δεν επιτρέπεται να 

είναι υποψήφιοι για την επιλογή ούτε να τοποθετηθούν σε θέση στελέχους εκπαίδευσης ή να συμμετέχουν 

σε διαδικασίες επιλογής και τοποθέτησης προϊσταμένων, σύμφωνα με γενικές ή ειδικές διατάξεις για τα 

ΑΔΑ: ΨΝΧΡ46ΝΚΠΔ-3Ε8



4 

 

οκτώ (8) έτη που έπονται της υπαίτιας μη εκπλήρωσης της υποχρέωσης αξιολόγησης. Η βεβαίωση της 

τήρησης των υποχρεώσεων του προηγούμενου εδαφίου από την αρμόδια υπηρεσία για την τήρηση των 

διαδικασιών αξιολόγησης συνιστά προϋπόθεση για να συμμετέχει ο ενδιαφερόμενος σε διαδικασίες 

επιλογής και τοποθέτησης στελεχών της εκπαίδευσης, σύμφωνα με τα άρθρα 30 έως 49 του ν.4823/2021 

(ΦΕΚ 136/Α΄) ή σε διαδικασίες επιλογής και τοποθέτησης προϊσταμένων, σύμφωνα με γενικές ή ειδικές 

διατάξεις.  

Εκπαιδευτικός ή μέλος του Ε.Ε.Π., ο οποίος έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του, σύμφωνα με την περ. 

β) της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α΄) δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για την 

επιλογή, ούτε να τοποθετηθεί σε όμοια ή ανώτερη θέση στελέχους της εκπαίδευσης για τα τέσσερα (4) έτη 

που έπονται της απαλλαγής. Η ιεράρχηση των θέσεων των στελεχών της εκπαίδευσης ακολουθεί τη σειρά 

αναγραφής τους στο άρθρο 58 του ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α΄). Οι θέσεις των περ. : i) στ) και ζ), ii) θ) έως ια) 

και iii) ιβ) έως ιδ) του άρθρου 58 του ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α΄) θεωρούνται όμοιες, ξεχωριστά για κάθε 

περίπτωση.  

Εκπαιδευτικός ή μέλος του Ε.Ε.Π. που εμπίπτει στην παρ. 6 του άρθρου 60 του ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α΄) 

δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για την επιλογή, ούτε να τοποθετηθεί στις θέσεις στελεχών της 

εκπαίδευσης που προσδιορίζονται στην ίδια παράγραφο.  

Δεν συμμετέχει στη διαδικασία επιλογής ούτε επιλέγεται ως στέλεχος εκπαίδευσης εκπαιδευτικός ή 

μέλος του Ε.Ε.Π., η επίδοση του οποίου έχει χαρακτηριστεί ως «μη ικανοποιητική» σε οποιαδήποτε από τις 

λαμβανόμενες υπόψη εκθέσεις αξιολόγησης των κριτηρίων Α1, Α2 και Β ή Α και Β, κατά περίπτωση, του 

Κεφαλαίου Γ’ του Μέρους Γ’ του ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α΄), κατά την τελευταία τετραετία πριν από την 

έναρξη της διαδικασίας επιλογής.  

Εκπαιδευτικός, του οποίου τα πιστοποιητικά των τυπικών προσόντων, σύμφωνα με τα άρθρα 33 έως 35 

του ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α΄), που προσκομίζονται κατά τη διαδικασία επιλογής είναι πλαστά ή υποβάλλει 

στη διαδικασία αυτή αναληθείς δηλώσεις, δεν επιλέγεται ως στέλεχος της εκπαίδευσης. 

Εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωρούν υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός ενός 

(1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων, δεν επιτρέπεται να 

υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας για θέση στελέχους της εκπαίδευσης 

Τα κωλύματα επιλογής δεν πρέπει να συντρέχουν τόσο κατά τον χρόνο λήξης της προθεσμίας υποβολής 

της αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά το χρόνο τοποθέτησης από το αρμόδιο όργανο.  
 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ 
 

Κριτήρια επιλογής των Προϊσταμένων των Τμημάτων Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων των Διευθύνσεων 

Εκπαίδευσης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 32 του ν.4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄) και της με 

αριθμ. Φ.353.1/46/141502/Ε3/26-11-24 (ΦΕΚ 6571/τ.Β΄) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., είναι : 

 Η επιστημονική-παιδαγωγική συγκρότηση. 

 Η διδακτική, συμβουλευτική-καθοδηγητική και διοικητική-υποστηρικτική εμπειρία. 

 Η αξιολόγηση. 

ΑΔΑ: ΨΝΧΡ46ΝΚΠΔ-3Ε8



5 

 

 Η προσωπικότητα και η γενική συγκρότηση του υποψηφίου. 

Τα ανωτέρω κριτήρια αποτιμώνται σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 33 και 35 του ν.4823/2021 

(ΦΕΚ 136/τ.Α΄), όπως ισχύουν.   

Προσόντα που δεν αποδεικνύονται με τα αντίστοιχα πιστοποιητικά δεν μοριοδοτούνται. 

Οι αξιολογικοί πίνακες που θα καταρτιστούν ισχύουν από την κύρωσή τους μέχρι την 31η Ιουλίου του 

τετάρτου έτους που ακολουθεί της κύρωσής τους. 
 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

Οι εγγεγραμμένοι στους πίνακες επιλογής τοποθετούνται σε κενές και κενούμενες θέσεις με απόφαση 

του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης, ύστερα από πρόταση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της 

παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α΄), όπως ισχύει.   
 

ΘΗΤΕΙΑ 

Η επιλογή και τοποθέτηση των Προϊσταμένων Τμημάτων Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων γίνεται για τετραετή 

θητεία, η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει στην 31η Ιουλίου του τετάρτου έτους που 

ακολουθεί την επιλογή τους. Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της 

θητείας αυτής.  

Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις, σύμφωνα με τα εδάφια α) και β), εξακολουθούν να 

ασκούν τα καθήκοντά τους και μετά από τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων 

στελεχών.  
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ 

 

  Α. Αίτηση και προθεσμία υποβολής 

Οι ενδιαφερόμενοι/ες υποβάλουν την αίτηση υποψηφιότητας καθώς και τα επισυναπτόμενα σ΄ αυτή 

δικαιολογητικά αποκλειστικά και μόνο ηλεκτρονικά στον ιστότοπο :  

https://stelexi .minedu.gov.gr  

από  Παρασκευή 16 Μαΐου 2025 έως την  Τετάρτη 04 Ιουνίου 2025 και ώρα 23 :59   
 

Η πιστοποίηση των υποψηφίων για την εισαγωγή στην πλατφόρμα των αιτήσεων γίνεται με τη χρήση 

των κωδικών φορολογίας φυσικών προσώπων TAXISnet. 

Με την αίτηση υποψηφιότητας δηλώνεται η Διεύθυνση Εκπαίδευσης στην οποία ανήκει η θέση 

Προϊσταμένου του Τμήματος Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων για την οποία εκδηλώνεται ενδιαφέρον για 

συμμετοχή στη διαδικασία επιλογής. 
 

Β. Συνοδευτικά δικαιολογητικά αίτηση 

Η αίτηση των υποψηφίων πρέπει να συνοδεύεται από τα απαραίτητα, για την απόδειξη των τυπικών 

προσόντων δικαιολογητικά, σε ψηφιακή μορφή, τα οποία αναρτώνται στο πληροφοριακό σύστημα 

υποβολής των αιτήσεων ομαδοποιημένα σε υποενότητες, ως εξής: 

α) Βιογραφικό σημείωμα. 

β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών 

ΑΔΑ: ΨΝΧΡ46ΝΚΠΔ-3Ε8



6 

 

γ) Αντίγραφα τίτλων σπουδών και επιμόρφωσης.  

δ) Αποδεικτικά γνώσης ξένων γλωσσών. 

ε) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις τεχνολογίες πληροφορίας  και επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή αποδεικτικά 

γνώσης χειρισμού ηλεκτρονικού υπολογιστή (Η/Υ). 

στ) Αποδεικτικά συγγραφικού και ερευνητικού έργου.  

ζ) Βεβαιώσεις ή υπηρεσιακά  έγγραφα  που αφορούν στο διδακτικό έργο καθώς και στη διδακτική, 

συμβουλευτική-καθοδηγητική και διοικητική-υποστηρικτική εμπειρία, τα οποία πρέπει να αναφέρουν 

χρόνο έναρξης και λήξης, κατά περίπτωση. 

η) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (ΦΕΚ 75/Α΄ ) με την οποία βεβαιώνεται: 

 Ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 

του άρθρου  78 του ν. 4997/2022 (ΦΕΚ 219/Α΄), δεν τελεί σε διαθεσιμότητα  ή αργία, δεν έχει 

καταδικαστεί τελεσίδικα για τα αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου  8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων 

Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. [ν. 3528/2007, (ΦΕΚ 26/Α΄)] ή δεν του έχει 

επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) 

μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο  145 του 

ίδιου κώδικα. 

 Η γνησιότητα  και αλήθεια των υποβαλλόμενων τίτλων σπουδών και λοιπών δικαιολογητικών. 

 Ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της εκπαίδευσης 

σύμφωνα με τις διατάξεις της περ. β της παρ. 1 του άρθρου  44 του ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/Α΄) τα τέσσερα 

τελευταία έτη. 

 Ότι ο εκπαιδευτικός  δεν αποχωρεί  υποχρεωτικά από την υπηρεσία  λόγω συνταξιοδότησης εντός 

ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

 Ότι ο εκπαιδευτικός συναινεί στη νόμιμη επεξεργασία δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα, 

σύμφωνα με τον γενικό κανονισμό για την προστασία δεδομένων (Ε.Ε.) 2016/679 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27 Απριλίου 2016 καθώς και τις διατάξεις του ν.4624/2019 (ΦΕΚ 

137/Α΄). 

 Όλοι οι τίτλοι σπουδών που προέρχονται από ιδρύματα ανώτατης εκπαίδευσης της αλλοδαπής, πρέπει 

να είναι αρμοδίως αναγνωρισμένοι. Ξενόγλωσσες βεβαιώσεις ή έγγραφα πρέπει να έχουν επίσημα 

μεταφραστεί από τους αρμόδιους πιστοποιημένους μεταφραστές από το Υπουργείο Εξωτερικών (gov.gr) ή 

από άλλο αρμόδιο κατά νόμο όργανο. 

Γ. Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών 

Οι Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης ή οι Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης, της οργανικής θέσης των υποψηφίων, είναι αρμόδιες κατά περίπτωση, για την έκδοση 

πιστοποιητικού υπηρεσιακών μεταβολών. 

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά συμπληρωματικά 

δικαιολογητικά. 
 

ΑΔΑ: ΨΝΧΡ46ΝΚΠΔ-3Ε8



7 

 

 

Οι αιτήσεις και τα συνημμένα δικαιολογητικά διατηρούνται, σε ψηφιακή μορφή, στις Διευθύνσεις 

Εκπαίδευσης καθ’ όλη τη διάρκεια της θητείας των Προϊσταμένων Τμημάτων Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων. 
 

Η παρούσα προκήρυξη αναρτάται στην ιστοσελίδα της Π.Δ.Ε. Κρήτης και διαβιβάζεται στον ΑΣΕΠ, 

προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 1 της με 

αριθμ. Φ.353.1/46/141502/Ε3/26-11-24 (ΦΕΚ 6571/τ.Β΄) Υ.Α. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.   

Οι φορείς αρμοδιότητας της Π.Δ.Ε. Κρήτης και οι Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης στις οποίες 

κοινοποιείται η παρούσα προκήρυξη, παρακαλούνται να ενημερώσουν άμεσα τους εκπαιδευτικούς 

αρμοδιότητάς τους.  
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Εκπαίδευσης  
2. Διευθύνσεις Π.Ε. και Δ.Ε. Κρήτης 
3. Α.Σ.Ε.Π. 
4. Κ.Ε.Δ.Α.Σ.Υ. Κρήτης 
5. ΚΕ.Π.Ε.Α. Κρήτης 
6. Σχολείο Ευρωπαϊκής Παιδείας  

Ηρακλείου Κρήτης 
7. Σχολικές μονάδες Π.Ε. & Δ.Ε. Κρήτης 

(Διά των Διευθύνσεων) 
 

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 
 
 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΑΡΤΣΩΝΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΝΧΡ46ΝΚΠΔ-3Ε8


		2025-05-15T11:47:42+0300
	Athens




